Sic uenit in testimonium **A 11.**
ut testimonium perhiberet de **A 11.**
lumine: ut omnes crederent per illum.
Lux in se dicit uerbum dei: scilicet quod
illuminabile est. lumen uero quasi iam in-
testa nostre mortalitatis positum et hu-
manatum. Iohannes itaque non de luce tan-
tum uerum etiam de lumine testimo-
nium dedit: quia quae deum predicauit.
humanatum uisibilitate demonstrauit
dicens. Ecce agnus dei. Unde et plura
propheta dicitur est. Non erat ille lux: sed

ut testimonium perhiberet de lumi-
ne. Non erat iohannes lux id est: ex se il-
luminabilis et ad illuminandum alio
per se sufficiens sicut illa lux uera quae
diximus: sed ad hoc uenit ut testimo-
nium perhiberet de illa luce iam ut dix-
imus facta lumine. Quae quidem lux
antequam fieret lumen nostrum. erat ab e-
ternis lux uera. cuius est illuminare
quodlibet uere illuminandum. et
hoc est. **A 11. 01. 1. L. xii.**

Erat lux uera que illuminat
omnem hominem uementem in hoc
mundo. In mundo erat. et mundus
per ipsum factus est: et mundus eum non
cognouit. lux illa id est: sapientia
dei per quam factus est mundus in mun-
do erat ab ipso scilicet mundi exor-
ditio hoc est in uniuersis creaturis
lucebat ratione creandi et gubernandi
eas. et mundus id est: homo mundum
inhabitans eam non cognouit. Ut
autem cognosceret humiliavit se
formam serui accipiens. Unde sequitur. **A 11.**
Hic propter uenit: et sui eum non receperunt.
Quotquot autem receperunt eum. dedit
eis potestatem filios dei fieri. hi qui
credunt in nomine eius. Ab initio
mundi semper aliqui fuerunt recep-
tores diuini uerbi credentes in no-

mine eius id: confidentes pei noti-
 ctiam se saluari. Nomine q̄ppe suo
 res cognoscit: et ideo nom̄ p̄ noticia
 ponitur. Qui n̄ ex sanguinib' neq;
 ex uoluntate carnis neq; ex uolun-
 tate uiri: sed ex dō nati sunt. Qui sci-
 licet in hoc quod facti sunt filij dī
 n̄ s̄ ex sanguinib' id: ex mat̄ia san-
 gumis patris et matris. qd̄ exposuit
 dicens. Neq; ex concupiscentia carnis
 id: femine neq; uiri. Quia caro ab
 ossibus sustentatur et min' fortitudinē
 habet. ideo p̄ eā sexus infirmior de-
 signat. **A. v. 9. 1. I. xiiij.**
Et uerbum caro factum ē. et ha-
 bitauit in nobis; Qualit' uerbū
 in p̄p̄a uenerit non uidelicet loca-
 li aduentu s; humiliando se p̄ n̄re in-
 firmitatis assūptionem determinat
 dicens. uerbū carnem factū esse. id:
 hominē assūptū in unā p̄sonā sibi
 copulasse. Et sic habitauit in nob.
 id: mansionē p̄petuā cū nr̄a nat̄a
 inuit. ut ampli' nullaten' a nr̄a pe-
 nit' natura p̄ diuisionē p̄sone disun-
 geret'. Nam et si carnem ad horam
 deposuit. aīe tamē et ubi unio n̄ defu-
 it. Ut habitabit in nobis p̄ grām. si-
 cut ip̄e p̄misit dicens. Ecce ego uo-
 biscum sū. usq; ad cōsumationē sc̄li.